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stillingstilbud: Og arbejdssøgende opdelt 
: efter faglige og geografiske områder). områder). 

Hvis: f. eks. en dansk arbejdsgiver søger 
i drejere, men der ikke inden! for EEG er 
tilkendegivet ledig arboj dskraft i dette 
fag, kan det danske stillingstilbud 

. straks: sendes til tredieland. (Sverige, og 
Finland). Dette gælder også, hvis der 

; ikke er anmeldt tilstrækkelig ledig ar- 
bejdskraft inden for EEC; hvis således 
den danske arbejdsgiver søger 10 dreje- 
re, men der kun er anmeldt 3 ledige i 
EEC, kan stillingstilbud for alle 10 dre- 
jeres vedkommende straks sendes til 
tredieland. 

I 홢 18-dages fortrinsstillingen for EC-arbej-, 
dere finder endvidere ikke anvendelse på 
tilbud om beskæftigelse, som rettes til 
tredielande, såfremt disse tilbud lyder på 

, navn og er a,f en særlig karakter som 
følge af: . 

faglige grunde vedrørende specialise- 
ring, det tilbudte arbejdes betroede ka- 
t-akter eller tidligere faglige tilknytning; 

slægtskabsforhold mellem arbejdsgive- 
ren og den ønskede arbejder eller mellem 
denne og en arbejder, som i det seneste 
år har haft beskæftigelse i virksomhe- 
den. V/."'.'.' ' - 

홢 EG-præferencen . gælder heller ikke ar- 
bejdshold af sæsonarbejdere, nar der for 
mindst én af disse foreligger tilbud ly- 
dende på navn. 

I 홢- EC-præferencen gælder .ikke udveksling 
af arbejdskraft mellem arbejdsgivere og 
lønmodtagere, som bor i grænseområder 
mellem en medlemsstat og et tredieland. 

- -  Såfremt arbejdsgiveren udtrykkeligt til- 
byder stillinger til arbejdstagere fra ik- 
ke-medlémslande med henblik på at 
sikre gnidningsløs drift inden for virk- 
somheden, kan dette ske uden om 18- 

s dages reglen. Dette betyder, at en dansk 
arbejdsgiver, som allerede beskæftiger 
svenske eller finske statsborgere i sin; 
virksomhed, kan forlange sit tilbud 
sendt straks til, svenske og finske ar- 
bejdsformidlingsmyndigheder, såfremt 
han finder det af betydning at undgå at 
beskæftige, arbejdskraft af forskellige 
nationaliteter. 

홢 : 홢 Under drøftelserne med Kommissionen 
har det været antydet, at Italien, som : 

I .  for øjeblikket er det eneste EC-land, som 

har- anmeldt ledig arbejdskraft, d vidt 
omfang ikke reagerer på stillingstilbud 
fra de øvrige EC-lande. Hvis således et 

: andet EC-land i nogle tilfælde har sendt 
tilbud til Italien, vil vedkommende ar- 
bejdsror,midlingsmynçlighed i en vis ud- 

홢 strækning være u berettiget til a t  betragte 
dette som udtryk for, at der ikke inden 
for EC findes ledig arbejdskraft på det 
pågældende område, eller at denne ikke 
er villig til at tåge arbejde i det pågæl- 
dende land. Også i så tilfælde vil stil- 
lingstilbud straks kunne rettes til tredie- 
land. 

Det, skal fremhæves, at EC-fortrinsstil- 
II lingen som nævnt kun gælder 18 dage, og at 
der ikke påhviler arbejdsgiveren nogen pligt 
til at antage de lønmodtagere fra EC-Iancle, 
som måtte melde sig. 

Endelig bemærkes, "at den danske og nor- 
ske arbejdsgiver, som måtte ønske at be- 
skæftige arbejdskraft fra de øvrige deltager- 
lande i det nordiske arbejdsmarked, jo ikke 
har pligt til at gå via den offentlige arbejds- 
formidling. ECs regler gælder alene den 
arbejdsanvisning, som finder sted af offent- 
lige myndigheder, og intet forhindrer en 
arbejdsgiver i, uden om disse regler at rette 
henvendelse til arbejdsanvisningskontorer i 
tredielande. 

3. I 1970 modtog dét danske arbejdsdi- 
rektorat henvendelser fra henholdsvis 13 
svenske, 11 norske og O finske lønmodtagere, 
som søgte arbejde i Danmark. Hertil kom- 
mer, at statsborgere fra de øvrige nordiske 
lande dels i et vist omfang søger eller skaffer 
sig arbejde i Danmark uden om formidlin- 
gen, dels ikke bliver særskilt registreret som 
ikke-danske arbejdssøgende ved direkte 
henvendelse til et dansk arbejdsformidlings- 
kontor. Fra dansk side har der, efter hvad 
der har kunnet oplyses, ikke gennem ar- 
bejdsformidlingen været søgt arbejdskraft i 
de øvrige nordiske lande. 

De tilsvarende norske tal viser, at 39 dan- 
skere og 38 svenskere i 1970 fik arbejde i 
Norge gennein arbejdsformidlingen. Endvi- 
dere fik 254 finske statsborgere arbejde i 
Norge, heraf 218 i Finmarken som sæsonar- 
bejdere i fiskeindustrien. Et  noget større 
antal nordiske lønmodtagere henvendte sig 

'. personligt til arb(3jdsformidlingskontorerne i 
Norge. 

Henset til det ringe antal stillinger til 홢 , . 


